Задум Лесі Українки залишився лише заду-
мом, на який неприхильно відреагували люди з
її найближчого оточення, імовірно, жодних пе-
ремовин щодо цього ані з Вороним, ані з Кова-
ленком не було. За пів року, 22 грудня (4 січня
1912-го), у листі до того ж Федора Петруненка
Леся Українка написала: «Ви і мама даремне так
“драматично” віднеслись до мого проєкту про ті
переклади, бо 1) я всіх київських чуток не знаю,
2) не дуже й збиралась сама з тими добродіями в
спілку йти, а думала урвати з них “хоть шерсти
клок”, а в тім Ви маєте..

Леся Українка
також обговорює цю тему — «анекдотизації»
творчості — саме у зв’язку з Верленом, пробую-
чи сформулювати тези так і не опублікованої
відповіді на полемічну статтю Сергія Єфремова
«В пошуках нової краси» (1902). Для неї «анек-
доти», «сплетни» з життя письменників не мо-
жуть бути допоміжними для розуміння їхніх
творів. У листі до Олени Пчілки від 14 (27) січня
1902 року вона пише: «Верлен був дуже щирий
поет і таки справжній поет, хоч вдача його,
а через те й поезія була протеївська по змінливо-
сти і значно психопатична15, — але що може
зробити поет, окрім того, що бути щирим? Ве-
рлен не був квієтистом, його, як і Бодлера, захо-
плювали і моральні і соціальні питання, тільки
він довго ні на чому спинитися не міг.